R E Q U E R I M E N T O  Nº. 660
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/8/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Botucatu repassa anualmente verbas à entidades que representam nosso município em várias modalidades esportivas;

CONSIDERANDO que o Botucatu Futebol Clube é um expoente do futebol feminino em nosso Estado;

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipes que realizaram questionamentos e não possuia informações a respeito de prestação de contas e repasse de verbas ao Botucatu Futebol Clube,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e à Direção do Botucatu Futebol Clube, solicitando que nos informem sobre as seguintes questões:

1) Encaminhar a esta Casa cópia das prestações de contas dos gastos efetuados pelo Botucatu Futebol Clube nos últimos 2 (dois) anos;

2) De que forma são efetuados os pagamentos das atletas e dos funcionários de referida agremiação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de agosto de 2006.
Vereador  Autor PROF. VAROLI
PV